

Bryghuset i Randers A/S

Langlandsvej 4D, 8940 Randers SV

CVR-nr. 34 62 28 25

Årsrapport

1. januar - 31. december 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. april 2021.

Richardt Biger Andersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Bryghuset i Randers A/S Langelandsvej 4D 8940 Randers SV
	CVR-nr.: 34 62 28 25
	Stiftet: 31. juli 2012
	Hjemsted: Randers
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Christian Fuglsang, formand Peder Vagn Poulsen Søren Hindenburg Sørensen Christian Krogh Søren Kjul Fiil Paetch
Direktion	Henriette Venneberg Jensen
Revision	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Bankforbindelse	Sparekassen Kronjylland
Advokatforbindelse	Ret & Råd Grønbæk & Huuse

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af at drive bryggerivirksomhed samt anden hermed forbunden virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 3.053 t.kr. mod -114 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 878 t.kr. mod -2.587 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for ikke tilfredsstillende, idet driftsresultatet uden gældsrevidering blev negativt. Der må dog tilføjes, at omstændighederne omkring Covid-19 har været af stor negativ betydning for resultatet.

Starten af regnskabsåret var præget af videreførelsen af forrige års ledelses- og personaleudskiftning. Der blev 9. marts 2020 afholdt statusmøde hvor budskabet og fremtidsudsigterne var optimistiske. Igangværende var tæt på maksimum og ordrebeholdningen var særdeles god. Det overvejedes allerede der, at justere årets forventninger i positiv retning, men det blev besluttet af afvente rapportering for første kvartal. Tre dage senere var alt forandret og de efterfølgende ned- og oplukninger har medført turbulent drift. Dagene efter 11. marts blev 95% af indeværende ikke påbegyndte ordrer aflyst. Igangværende ordrer blev afsluttet og gradvist blev personalet hjemsendt det meste af foråret. I løbet af sommeren oplevedes kortvarigt stor efterspørgsel som så i efteråret blev afløst af endnu en stor afmatning.

Kapitalberedskab

Selskabets kapitalberedskab har været presset grundet Covid 19 og heraf følgende nedlukninger hos selskabets kunder. Der er gennemført en længe planlagt kapitaludvidelse og der arbejdes med kompensationsordninger, betalingsaftaler med det offentlige og generel omkostningsstyring. Endvidere er der en udnyttet trækingsret på selskabets engagement med pengeinstitut.

Det er bestyrelsen og ledelsens opfattelse, at resultatet af disse tiltag vil kunne sikre selskabet tilstrækkelig likviditet til en fortsat forsvarlig drift.

Den forventede udvikling

Den forventede udvikling for det kommende år er et lille positivt driftsresultat, båret af et forventet underskud i årets første måneder, som indhentes inden regnskabsårets udgang.

Ved regnskabsafslutningen er store dele af samfundet, herunder vort primære kundesegment, fortsat nedlukket. Der er dog boblende optimisme, igangværende arbejde er pt. på ca. 70% kapacitetsudnyttelse og ordrebeholdningen er cirka 50% af det ønskværdige. Begge værdier er i stigning. Nedlukningsperioden fra december til nu, har været udnyttet til vedligeholdelse og delvis reovering af produktionsapparatet, undersøgelser af forskellige tekniske udviklingsmuligheder og trimning af lagerbeholdning, så vi er klar til en forventet øget efterspørgsel ved genåbning af restaurationsbranchen.

Vi undersøger mulighederne for at investere i nye anlæg, der gør os mere konkurrencedygtige og som højner kvaliteten af vores produkter.

Ledelsesberetning

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Den hidtige direktør og brygmester er fra 2021 fratrukket som direktør, men fortsætter som brygmester. Den hidtidige kontorleder har overtaget posten som direktør. Nærværende beretning er derfor udarbejdet i fællesskab af den afgangende og den tiltrådte direktør.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Bruttofortjeneste	3.053.240	-114.150
3 Personaleomkostninger	-1.930.582	-2.098.043
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-138.592	-137.409
Andre driftsomkostninger	0	-32.089
Driftsresultat	984.066	-2.381.691
Andre finansielle indtægter	234	-3.959
Øvrige finansielle omkostninger	-105.985	-109.643
Resultat før skat	878.315	-2.495.293
4 Skat af årets resultat	0	-91.326
Årets resultat	878.315	-2.586.619
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	878.315	0
Disponeret fra overført resultat	0	-2.586.619
Disponeret i alt	878.315	-2.586.619

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2020	2019
Anlægsaktiver		
Produktionsanlæg og maskiner	1.038.188	1.049.109
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	175.894	195.581
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.214.082</u>	<u>1.244.690</u>
Deposita	196.018	196.018
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>196.018</u>	<u>196.018</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>1.410.100</u>	<u>1.440.708</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	291.016	174.821
Varer under fremstilling	222.722	173.318
Fremstillede varer og handelsvarer	295.775	350.129
Varebeholdninger i alt	<u>809.513</u>	<u>698.268</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	105.103	113.094
Andre tilgodehavender	268.907	41.655
Periodeafgrænsningsposter	86.075	89.463
Tilgodehavender i alt	<u>460.085</u>	<u>244.212</u>
Likvide beholdninger	83	1.181
Omsætningsaktiver i alt	<u>1.269.681</u>	<u>943.661</u>
Aktiver i alt	<u>2.679.781</u>	<u>2.384.369</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2020	2019
Egenkapital		
Virksomhedskapital	2.280.000	1.780.000
Overkurs ved emission	94.000	94.000
Overført resultat	-2.072.512	-2.950.827
Egenkapital i alt	301.488	-1.076.827
Gældsforpligtelser		
5 Ansvarlig lånekapital	1.246.300	0
Anden gæld	0	1.710.000
Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.246.300	1.710.000
Gæld til pengeinstitutter	17.907	252.668
Leverandører af varer og tjenesteydelser	314.961	332.423
Anden gæld	799.125	1.166.105
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.131.993	1.751.196
Gældsforpligtelser i alt	2.378.293	3.461.196
Passiver i alt	2.679.781	2.384.369

- 1 Usikkerhed om going concern
- 2 Særlige poster
- 6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 7 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overkurs ved emission</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2019	1.550.000	25.000	-364.208	1.210.792
Kontant kapitaludvidelse	230.000	69.000	0	299.000
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>-2.586.619</u>	<u>-2.586.619</u>
Egenkapital 1. januar 2020	1.780.000	94.000	-2.950.827	-1.076.827
Kontant kapitaludvidelse	500.000	0	0	500.000
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>878.315</u>	<u>878.315</u>
	<u>2.280.000</u>	<u>94.000</u>	<u>-2.072.512</u>	<u>301.488</u>

Noter

1. Usikkerhed om going concern

Selskabets kapitalberedskab er presset grundet Covid-19 og heraf følgende nedlukninger hos selskabets kunder. Der er gennemført en længe planlagt kapitaludvidelse og der arbejdes med kompensationsordninger, betalingsaftaler med det offentlige og generel omkostningsstyring. Endvidere er der en uudnyttet trækingsret på selskabets engagement med pengeinstitut.

Ved regnskabsafslutningen er store dele af samfundet, herunder vort primære kundesegment, fortsat nedlukket. Der er dog boblende optimisme, igangværende arbejde er pt. på ca. 70% kapacitetsudnyttelse og ordrebeholdningen er cirka 50% af det ønskværdige. Begge værdier er i stigning. Nedlukningsperioden fra december til nu, har været udnyttet til vedligeholdelse og delvis renovering af produktionsapparatet, undersøgelser af forskellige tekniske udviklingsmuligheder og trimning af lagerbeholdning, så vi er klar til en forventet øget efterspørgsel ved genåbning af restaurationsbranchen.

Det er bestyrelsen og ledelsens opfattelse, at resultatet af disse tiltag vil kunne sikre selskabet tilstrækkelig likviditet til en fortsat forsvarlig drift.

2. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	<u>2020</u>
Indtægter:	
Lønkomensation Covid 19	301.402
Gældseftergivelse	1.041.680
	<u>1.343.082</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:	
Andre driftsindtægter	<u>1.343.082</u>
Resultat af særlige poster netto	<u>1.343.082</u>

Noter

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
3. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	1.687.264	1.858.240
Pensioner	206.051	191.931
Andre omkostninger til social sikring	<u>37.267</u>	<u>47.872</u>
	<u>1.930.582</u>	<u>2.098.043</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>4</u>	<u>6</u>
4. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	<u>0</u>	<u>91.326</u>
	<u>0</u>	<u>91.326</u>
	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
5. Ansvarlig lånekapital		
Ansvarlig lånekapital i alt	1.246.300	0
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
Ansvarlig lånekapital i alt	<u>1.246.300</u>	<u>0</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>1.246.300</u>	<u>0</u>

Den ansvarlige lånekapital forrentes med 3% p.a. og renten afregnes halvårlig hvis ledelsen finder det likviditetsmæssig forsvarlig. Lånet er afdragsfri indtil drift og likviditet tillader det, men kan fra debitors side opsiges med 6 måneders varsel.

Lånet er uopsigelig fra kreditors side indtil 1. januar 2030, hvor det forfalder uden opsigelse. Dog forfalder lånet til indfrielse, hvis debitor kommer under konkursbehandling eller anden form for skifteretsbehandling.

Noter

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 18 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 1.100 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Varebeholdninger	810
Materielle anlægsaktiver	1.214
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	105

7. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har ingen leasingforpligtelser.

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabet har indgået lejekontrakt vedrørende lokalerne beliggende Langelandsvej 4D, 8940 Randers SV med en månedlig husleje på t.kr. 50.

Lejemålet kan opsiges med et varsel på 6 måneder, dog kan det tidligst opsiges til fraflytning 1. april 2024.
